Администрация

городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 сентября 2018 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 483
О начале отопительного периода 2018/2019 года в муниципальном образовании городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», с целью создания комфортных условий проживания населения муниципального образования городское поселение Кильдинстрой и обеспечения нормативного температурного режима жилых, общественных и производственных зданий Администрация городского поселения Кильдинстрой,
п о с т а н о в л я е т:
1. Начать отопительный период 2018/2019 года на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области с 0 час. 00 мин. 22 сентября 2018 года.
2. Руководителям теплоснабжающих организаций, организаций – пользователей индивидуальных электрокотельных обеспечить подачу теплоносителя с соблюдением гидравлического и теплового режима, необходимого для включения отопления в жилищном фонде и общественных зданиях муниципального образования городское поселение Кильдинстрой.

3. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, осуществляющих содержание и ремонт жилищного фонда, управление жилым фондом, принять все необходимые меры по приему теплоносителя в многоквартирные дома муниципального образования городское поселение Кильдинстрой.
4. Руководителю МКУ «УГХ г.п. Кильдинстрой», Фатенковой Л.А., руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, осуществляющих содержание и ремонт жилищного фонда, управление жилым фондом:

4.1. обеспечить контроль за своевременным приемом теплоносителя в подведомственный жилищный фонд;
4.2. ежедневно до 10 часов обеспечить предоставление информации Главе администрации городского поселения Кильдинстрой о подключении многоквартирных домов к теплоносителю;

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, осуществляющих содержание и ремонт жилищного фонда, управление жилым фондом, руководителям иных организаций не зависимо от форм собственности имеющих задолженность за потребленные энергоресурсы, принять меры по погашению задолженности перед теплоснабжающими организациями.

6. Общее руководство организацией теплоснабжения населения на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области возложить на Вр.и.о. начальника МКУ «УГХ г.п. Кильдинстрой», Фатенкову Людмилу Анатольевну.
7. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
8. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

С.А. Селиверстов